
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
оытжт N,мшН 

Г Г о О внесении изменений в приказ 
от 16.06.2022 № 7019/1 «О внесении 

| || сведений в систему Pure СПбГУ» 

В соответствии с «Положением о подготовке научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет» в соответствии с федеральными государственными требованиями к 
основным программам подготовки научных научно-педагогических кадров в 
аспирантуре», утвержденным Приказом от 23.08.2022 № 8909/1, «Положением о порядке 
прикрепления к федеральному государственному бюджетному образовательному 
учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 
университет лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре)», утвержденным Приказом от 27.05.2022 № 6111/1, 
«Порядком конкурсного отбора, условий проведения научных исследований и 
подготовки диссертаций в докторантуре СПбГУ», утвержденным Приказом от 
13.03.2019 № 1998/1, «Регламентом организации прохождения научных стажировок в 
СПбГУ», утвержденным Приказом от 10.09.2018 № 8773/1, а также в целях организации 
внесения сведений в систему Риге СПбГУ и дальнейшего их мониторинга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 3 Приказа в следующей редакции: 
«Научный руководитель (научный консультант) аспирантов, ординаторов, а 

также прикрепленных лиц (соискателей, стажеров, докторантов) актуализирует 
внесенные сведения (статус «проект») следующим образом:». 

2. Изложить пункт 4 Приказа в следующей редакции: 
«Вышеуказанным ответственным лицам осуществить проверку и внести 

отсутствующие сведения (при необходимости) за период с 01.01.2022 по 31.03.2024 в 
систему Pure в срок до 08.05.2024 и далее ежеквартально осуществлять проверку и 
вносить отсутствующие сведения в срок до 15 числа последнего месяца каждого 
квартала (март, июнь, сентябрь, декабрь)». 

I 3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте СПбГУ в течение двух рабочих 
д!ней со дня его издания. I 



4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на официальном сайте СПбГУ к 
проректору по научной работе Микушеву С.В. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе . ' С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

